
        
 



Мичуринск – наукоград РФ 

 2020 год 

 

   

   Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр 

развития ребенка - детский сад «Лучик» функционирует при пятидневной рабочей 

неделе (исключая субботу и воскресенье), время работы с 07.00. до 17.30.  

 

В учреждении функционируют 12 групп в режиме полного дня (10,5-часового 

пребывания), из которых: 

 

2 группа для детей раннего возраста от 2 до 3 лет общеразвивающей 

направленности; 

3 группы для детей дошкольного возраста  от 3-4 лет общеразвивающей 

направленности;  

2 группа для детей дошкольного возраста от 4-5 лет комбинированной  

направленности;  

2 группы для детей дошкольного возраста от 5-6 лет комбинированной 

направленности; 

2 группа для детей дошкольного возраста от 6-7 лет комбинированной 

направленности; 

1 группа для детей дошкольного возраста от 5-7 компенсирующей 

направленности. 

3 группы в режиме кратковременного пребывания детей в возрасте от 1 до 3 лет. 

 

При составлении годового календарного образовательного графика сохранены 

требования  СанПин 2.4.1.3049-13 от  15.05.2013 № 26 к предельной нагрузке 

организованной образовательной деятельности. Продолжительность 

образовательной деятельности составило  36 недель. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

ОРГАНИЗАЦИЯ ОРГАНИЗОВАННОЙ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

 

1. Объем образовательной нагрузки 

 
Возрастные 

Группы 

Количество образовательной 

деятельности 

Продолжительность 

(временное) 

Перерывы 

(временное) 

в 

неделю 

максимально 

в день 

норма фактически норма фактически 

Группа  

2 – 3 лет 

 

10 2 10 10 10 10 

Группа 

3 – 4 лет 

10 2 15 15 10 10 

Группа 

4 – 5 лет 

10 2 20 20 10 10 

Группа 

5 – 6 лет 

12 2 

(2 раза в неделю 3) 

25 25 10 10 

Группа 

6 – 7 лет 

13 3 30 30 10 10 

 

2. Временные характеристики воспитательно-образовательного процесса 

 
        В часах, минутах 

 

 

Вид деятельности 

Возрастные группы 

2-3 3-4 4-5 5-6 6-7 

Продолжительность 

недельного пребывания в ДОУ 

10,5 ч/д 

720 мин 

10,5 ч/д 

720 мин 

10,5 ч/д 

720 мин 

10,5 ч/д 

720 м 

10,5 ч/д 

720 м 

Продолжительность 

организованной 

образовательной 

деятельности 

20 м/д 30 м/д 40 м/д 45 м/д// 

70 м/д 

1 ч.10 м. 

 

90 м/д 

1 ч.30м. 

Продолжительность 

прогулки (подготовка, игры, 

прогулка, возвращение) 

2 ч. 40 м. 

160 м/д 

2 ч. 20м.  

140  м/д 

2 ч. 50 м. 

170 м/д 

2 ч. 55 м. 

175  м/д 

2 ч. 45 м. 

165 м/д 

Продолжительность 

самостоятельной 

деятельности (игры, 

подготовка к занятиям, 

личная гигиена, совместная 

деятельность) 

3 ч.   

180  м/д 

3 ч.  

180 м/д 

3 ч.  

180 м/д 

3ч.  

180 м/д 

3 ч.  

180 м/д 

 

 
 


